

עַמְךָ וְנַחֲלַתְךָ אֲשֶׁר פָּדִיתָ בְּגִדְלֶךָ אֲשֶׁר-הוֹצֵאתָ
 מִמִּצְרַיִם בְּיַד חֲזָקָה: כו זָכֹר לַעֲבֹדֶיךָ לְאַבְרָהָם
 לְיִצְחָק וְלְיַעֲקֹב אֶל-תִּפְנֵן אֶל-קִשֵׁי הָעַם הַזֶּה
 וְאֶל-רִשְׁעוֹ וְאֶל-חַטָּאתוֹ: כז פֶּן-יֹאמְרוּ הָאָרֶץ אֲשֶׁר
 הוֹצֵאתָנוּ מִשָּׁם מִבְּלִי יְכָלֶת יְהוָה לְהַבְיִיאֵם
 אֶל-הָאָרֶץ אֲשֶׁר-דִּבֶּר לָהֶם וּמִשְׁנֵאתוֹ אוֹתָם
 הוֹצִיאֵם לְהַמָּתֵם בַּמִּדְבָּר: כח וְהֵם עַמְךָ וְנַחֲלַתְךָ
 אֲשֶׁר הוֹצֵאתָ בְּכַחַךְ הַגָּדֹל וּבְזֹרְעֶךָ הַנְּטוּיָה: פ
 רַבִּיעִי י א בָּעֵת הַהִוא אָמַר יְהוָה אֵלַי פֶּסֶל-לְךָ

תו"א (כו) אל תפן אל קשי העם הזה. סי' הוזהר פי' קדושים. (כז) מבלי יכולת. שם.
 רש"י

סדר תפלתו שנאמר ה' אלהים אל תשחת עמך וגו': י (א) בעת ההיא. לסוף ארבעים יום
 נחרצה לי ואמר לי פסל לך ואחר כך ועשית ארון ואני עשיתי ארון מחלה שכשצא והלוחות צדי
 היכן אתנס. ולא זה הוא הארון שעשה בצלאל שהרי משכן לא נעסקו בו עד לאחר יום הכפורים

העמק דבר

ז"ל, אלא נוסח אחר לפי הענין כאשר יבואר השנוי
 והטעם: עמך. שהם נקראים על שמך עם ה':
 ונחלתך. שלקחת לך לנחלה להשגיח עליה לטוב
 כמו איש על נחלתו: אשר פדית בגדריך.
 שהראית גדולתך זהם ונתקדש שם שמים על ידם:
 ביד חזקה. בעל כרחם הוצאתם כמו שביארנו
 כ"פ, הרי היה רצונך מתחלה דוקא בזה הדור:
 (כו) אף קשי העם הזה. מה שבדרך כלל הוא
 עם קשה עורף ועלול למטוא להבא, והיינו דאיתא
 ברצה פי' דברים אמר להם משה איני מוכיח אתכם
 על מה שאחם עמידים לעשות אלא על מה שעשיתם
 לשעבר במדבר בערבה כו', פי' מה שאחם עם

קשה עורף ועלולים למטוא, וכלשון הגמ' צ"ה
 דכ"ה ישראל עוים הם, ומש"ה ניתן להם דת אש
 להחליש כח הטבע העזה: ואף רשעו. מה שעשו
 מעשה רשע את העגל: ואף חטאתו. דבעגל
 היו שני חטאים, א' צמה שהרשעים שזהם כיונו
 לעבודת כוכבים, צ' מה שכל הדור נתפרקו מזמי
 הזהב וסייעו לעשות העגל שממנו יצאה התקלה,
 ואע"ג שכל הדור לא נמכוונו לעבודת כוכבים כמו
 שביארנו צפ' משא, מ"מ הרי ה" חלול השם
 שאפילו בשוגג נעשים ע"ז, וכמאמר משה לישראל
 אחם חטאתם חטאה גדולה וכמנ"כ שם, וזהו
 ואף חטאתו (כ): (כח) מבלי יכולת ה' וגו'.

הרחב דבר

(א) והנה ברצה פי' תורה פל"ח אי' לקח פר בן בקר הה"ד גדולים מעשי ה' דרושים לכל מפליהם, כשהוא רוצה
 הוא קוראה בלשון נקבה שנאמר ויקחו אליך פרה וגו', וכשהוא רוצה הוא קורא בלשון זכר שנאמר לקח